
Contacto

Teléfono 928399713
Correo Electrónico info@energiagrancanaria.com

Dirección Postal

Avenida del Feria, nº 1
(35012) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/SV-01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2020
a las 10:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Consejo Insular de la Energía de Gran Canaria
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.energiagrancanaria.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N5OtB42zA2Cmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de apoyo en la gestión financiera del Proyecto “MAC-CLIMA”, código
(MAC2/3.5b/254), en el marco del Programa de Cooperación Territorial INTERREG
V-A-Madeira-Azores-Canarias (MAC) 2014-2020 cofinanciado en un 85% con fondos FEDER.

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
79412000 - Servicios de consultoría en gestión financiera.

Plazo de Ejecución
34 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA DE COOPERACIÓN TERRITORIAL INTERREG
V-A-MADEIRA-AZORES-CANARIAS (MAC) 2014-2020

Acta de Resolución

https://www.energiagrancanaria.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N5OtB42zA2Cmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Telemática

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/06/2020 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2020 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Consultora para el Desarrollo Exterior Canario, S.L.U.
NIF B35578640
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.940 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta más beneficiosa para el CIEGC.
Fecha del Acuerdo 07/09/2020
Plazo de Formalización Del 09/09/2020 al 30/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2020 a las 15:00
Observaciones: 1.- Plazo de presentación de ofertas: Hasta las 14:00 horas (hora canaria) del último día del plazo
que se señale en el anuncio de licitación publicado en el Perfil del Contratante. En caso de que el vencimiento sea
en sábado, domingo o cualquier día festivo, aquél se traslada al día hábil inmediato posterior 2.- Lugar de
presentación de ofertas: Presentación EXCLUSIVAMENTE ELECTRÓNICA a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10a02e93-1cbc-4727-9e27-96068d44386b


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B1) Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Puntuación: Precio de licitación menos oferta dividido entre precio de licitación menos elExpresión de evaluación 

precio de la oferta más económica por el número de puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

B2) Experiencia en gestión de proyectos del licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 5 proyectos o más: 25 puntos. 4 proyectos: 15 puntos. 3 proyectos: 10 puntos. MenosExpresión de evaluación 

de 3 proyectos: 0 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

B3) Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Hasta 5 horas de formación: 0 puntos. De 6 a 15 horas de formación: 2 puntos. Más deExpresión de evaluación 

15 horas de formación: 5 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A1) Claridad y coherencia de la metodología propuesta para el desarrollo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

A2) Organización del trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

A3) Capacidad para gestionar un partenariado internacional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ddF2Ash3inF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005630408 |  2020-204659 | mié, 09 sep 2020 10:48:01:273 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69977161117381366107156568787195639228 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ddF2Ash3inF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

